Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 049/2015 – SEMASA.

Processo Administrativo Nº 2015-INF-021392

Aos seis dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezesseis, na Gerência de Licitações e

Contratos do SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.200, Vila Operária -  Itajaí -  SC, às

14:30horas, reuniu-se o Pregoeiro Sr. Márcio Venício Bernadino e sua Equipe de Apoio

composta pelos membros, Leonel Seara Neto e Rosmeire Coelho Pontes, para negociar

(Inciso XVII do Art. 4º da Lei 10.520/02), o objeto do Pregão com o licitante remanescente.

Esta sessão encontra respaldo na Decisão do Diretor Geral (fls306 à 308) e pelo Aviso de

Publicação (fls310 à 312), devidamente publicada na internet o no JORNAL OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, página 24 – ANO XV – Edição Nº 1586 – 25 de Maio de 2016.

Compareceu a esta sessão a empresa ACQUASERVICE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LTDA EPP, representada neste ato pelo Sr. FABIO MIGNOT MEYER. Declarada aberta à

sessão o Pregoeiro comunicou aos presentes sobre a guarda do envelope de HABILITAÇÃO

mostrando inclusive que o mesmo encontra-se inviolado. Negociada a redução de preço,

requisitou o pregoeiro que a empresa remanescente apresentasse sua proposta final para a

execução do objeto, neste sentido, após negociado o preço apresentado ficou em R$

780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais) para 12 (doze) meses. Desta forma, o

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolvem por fracassar o certame tendo em vista que o

preço negociado é 30% (trinta por cento) superior ao melhor preço ofertado (Ata do dia

07/01/2016 – fls 211 à 213). Foi devolvido o envelope de HABILITAÇÃO ao licitante. Remeta-

se o a autoridade superior para decisão final. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião às 15:18hs e eu, Rosmeire Coelho Pontes, lavrei a presente ata que depois de lida e

aprovada passa ser assinada pelos presentes devendo ser disponibilizada na internet para

conhecimento.

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

Rosmeire Coelho Pontes
Equipe de Apoio

Diogo Vitor Pinheiro
Equipe de Apoio

ACQUASERVICE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
EPP

FABIO MIGNOT MEYER

Leonel Seara Neto
Equipe de Apoio